登  録
申請書

登録更新

年  月  日

総務大臣 殿

郵便番号

住  所

（ふりがな）

氏  名（自筆で記入したときは、押印を省略で

きる。法人にあつては、その名称及び代

表者の氏名を記載することとし、代表者

が氏名を記載したときは、押印を省略で

きる。）

電話番号

登録番号及び登録年月日

電気通信事業法
第85条の２第１項の登録

を受けたいので、下記のとおり申請しま
第85条の４第２項の登録の更新

す。

記

１ 登録を受けようとする電気通信事業法別表第一の各項の講習の欄に掲げる講習の区分

２ 講習事務を行う事務所の名称及び所在地

３ 講習の講師の選任に関する事項

４ 講習事務の開始の予定期日

注１ 登録番号及び登録年月日は、登録の更新の申請に限り記載すること。

２ 講習の講師の選任に関する事項には、講師の氏名及び法別表第一の各項の講師の欄に

掲げる要件のうち該当するものを記載すること。

３ 不要の文字は、抹消すること。

４ この用紙の大きさは、日本産業規格に定めるＡ列４番とすること。